— 1 —

中认协注一 〔2016〕167 号

关于境外审核员新版标准转换要求的通知

各相关认证机构及人员：

中国认证认可协会（CCAA）2015年10月 20 日发布《关于开

展审核员换版注册工作的通知》（中认协培[2015]259 号），对质量

管理体系和环境管理体系（以下简称“相应领域”）审核员新版标

准换版考试工作提出了要求。鉴于取得 CCAA 相应领域注册资格的

境外审核员（以下简称“境外审核员”）不便参加国内相应领域新

版标准换版统一考试，为保证换版注册工作的顺利完成，经协会研

究决定，对境外审核员的标准换版考试作出如下安排：

一、CCAA 注册的境外审核员可通过参加经 IAF 认可机构认可

的认证机构相应领域新版标准换版培训或考试，代替 CCAA 相应领

域审核员新版标准换版统一考试；

二、境外审核员应通过其聘用机构统一向 CCAA 提交以下证明

材料：

 — 2 —

1.境外身份证明（护照或居住证明等）；

2.代替 CCAA 相应领域审核员新版标准换版统一考试的证明

（参加相应领域新版标准培训或考试证明）；

 3.开展相应领域审核员新版标准换版培训或考试的认证机构

获得相应领域新版认可的证明（相应领域认可证书复印件）。

三、审核员聘用机构应对上述证明材料的真实性进行确认，填

写境外审核员新版标准换版名单汇总表（电子文档），与上述证明

材料一并于2016年12 月15日前提交 CCAA 人员注册一部；

四、CCAA 对机构申报的证明材料进行审核，于 2016 年年底

前分批公布相应领域境外审核员新版标准换版合格人员名单。

联系方式

联系人：郭冉       电 话：010-65994531

电子邮箱：guor@ccaa.org.cn

特此通知。

 附件：境外审核员新版标准转换名单汇总表

                             中国认证认可协会

                              2016年8月9 日

 — 3 —

附件

境外审核员新版标准转换名单汇总表

序号 审核员姓名 国家/地区
注册领域

（QMS和/或EMS）

 — 4 —

抄送：存档(2)

中国认证认可协会     2016年8月9日印发